Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of.N° REQBERIMENTO N° 488/2016
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas

regimentais seja oficiado ao Exmo Deputado Estadual, Jorge Caruso
(PMDB), solicitando ao mesmo, que faça gestão junto a Secretaria
Estadual de Esportes, Lazer e Juventude, objetivando a liberação de
recurso para o município de Porto Ferreira, para reforma e cobertura
da quadra esportiva, localizada ao lado do Ginásio Municipal de
Esportes "Adriano José Mariano" e ainda que seja instalado uma
"Academia da Saúde" no município.

Estes pedidos podem ser justificados, devido esta academia
e quadra poliesportiva terem como principal finalidade o incentivo a
prática de atividades físicas e qualidade de vida da população, sendo
que a cidade carece de mais espaços para este fim.

Desde já agradeço ao nobre Deputado, .que vem
desempenhando um excelente trabalho na Assembléia Legislativa.

Plenário Syrio Ignátios, 14 de julho de 2016

ÉlciOGustavo Silveira Arruda o

Vereador

AvoEng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br